COMUNEDI S, ALESSIO SICULO
(Citta Metropolitana di Messina)

NM Reg. del//(%‘ f7/207'5

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione risorsa finanziaria per festeggiamenti in occasione del Centenario di
un cittadino di S.Alessio Siculo

L’anno duemilaventicinque il g10m0/_( ¥ del mese di Dicembre alle ore A" 7 (e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, st € riunita
Ja Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco
2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco
3. Rigano Roberta DA e Hm i Assessore

1 4. Lo Cascio Gianluca .
: A P ftoy 2
5. Trischitta Rosario Assessore

DA 2eholo

Assessore i

SIS TS D

Non sono intervenuti gli Assessori:

Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL. Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




Il Segretario Comunale, nella casa comunale, attesta che la Giunta Municipale in data odierna si svolge da
remoto, tramite collegamento wathsapp, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per la disciplina del

funzionamento della Giunta Municipale in modalita videoconferenza approvato con Delibera di G.M. n. 49
del 28/04/2022. ’

Risulta presente nella casa comunale: il Sindaco Domenico Aliberti e il Vice Sindaco Foti G.

Risultano collegati da remoto: I'Assessore Rigano R., 'Assessore Lo Cascio G. e 'Assessore Trischitta R.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Eé_émihato il d'ocur:n'ento istruttoﬁd phe precede redatto dal responsaﬁile del procedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto ' allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell' art.1 lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’ art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.200C;
Visto I allevgat'o parere sulla proposta di deliberazione d| cui al presente provvedlmento
resn dal responsabile dell’ ufficio di raglonena reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comra 1,
L. R. n. 46/91 cosi some medificato dall’ art 12 della L.R.n. 30 del 23.12.200¢, in ordine
alla regoiarita contabile;

Visto ! art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalita di legge,
DELIBERA :

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono rlpetute e trascritte:

1. Approvare, cdme in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presente

5 Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

- . . {
immediatamente esecutivo, per [' urgenza.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

Citta Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione risorsa finanziaria per festeggiamenti in occasione del Centenario
di un cittadino di S.Alessio Siculo

Premesso che I’Amministrazione Comunale da sempre ha mostrato la sua sensibilitd e la sua
vicinanza alla popolazione “anziana” del proprio territorio;

che festeggiare i 100 anni di una persona anziana & un evento speciale che coinvolge famiglia, amici
e l'intera comunita, con celebrazioni che includono tributi istituzionali, momenti religiosi , musica ,
la tradizionale torta, e soprattutto, l'omaggio ai valori trasmessi ¢ alla longevita, spesso legata a uno
stile di vita sano come la dieta mediterranea:

Atteso che I’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 statuisce che “il. Comune. & I’Ente locale che
~ rappresenta la propria comunita ne cura gli interessi e ne promuove 16 sviluppo”; o

Atteso che I’art. 3 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunita, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico ...”;

Vista la delibera di CC. n. 23 del 02.12.2025 con la quale ¢ stato approvato il D.U.P. 2025/2027;

Vista la delibera di C.C. n. 24 del 02/12/2025 con il quale si ¢ adottato il bilancio di previsione
202572027,

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati ’organigramma e il funzionigramma;

Vista la disponibilita finanziaria giusta attestazione del responsabile dell’ Area economico finanziaria;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale art. 7 “Finalita ed obiettivi”;



N —

PROPONE

Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;

Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la risorsa finanziaria di Euro 500,00
per gli adempimenti consequenziali;

Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on line ai sensi del d.lgs. n. 33/2013.

P oponexﬁ:



PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

VISTO Part.53 della legge 142/90, recepito con ’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO Il’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla delibera . _ “
ESPRIME PARERE 4] OL? bl

v

Li

%
% JL RESPONSABILE DELL’AREA
O

PARERE DEL RESPONSABIILE DEL SERVIZIO FINAN ZIARI

- Il Responsabile del servizio finanziario -

VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con I’art. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE_FAucRe Vo (€

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO b é@ OO
sui seguenti codici e numeri: (

Codice 05- 91 -A.07 .04 qwﬁ‘ﬂ Codice

Competenza Competenza
Residui / Residui
Intervento /( 7 YA / /( Intervento -

PREw tmh. 54 N Af-f1- 1ol

Li e
o\?":‘:ﬁﬁxg\\PONSABIL @g RVIZIO FINANZIARIO
W \\@ Dott. Dofhenigb Aliberti
g Provineia é
5 | ditssion [ /l
o, S



1l presente verbale, dm sottoscrive per co

L’Assessore AnziaioQ 5 3 00
ﬁ}/\ pier
7 \

Fto_ Foil * ' :
\O%. s > /% 5 Y
O,s 0 5 v7 OIS 0 //,
E’ copia conforme all’ OM amministrativo, li \—"/ <

[l Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

- LI sottoscnrto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:
¢ stata pubblicata all® Albo Pretorio on line il giorno ed annotata al o. del Reg. di repertorio

‘ed & rimasta-affissa all’ A[bo P_rc_tonq on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal e BT :
al - allen '
54
L Addetto - . = . e ' - Il Segretario Comuaale
¥ to, ST Fto

SLATTESTA

.: REbEN LE DB,LLBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA:

del

A igﬁlppo consil

I Searetano f“omunale F to
CERTI‘FICXTO DI ESECUTTVITA’

i'certifica che la’ preserite déliberazione & dxvcnuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla
ata di inizio della pubbhcazu)ne '

"addetto alla pubb.[.m; E.fo_: dal al

Segretario C.le F.to . I

A PRESENTE DELIBERALIONE E’ ﬁV[MEDLATMVIEI\“
OMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

’1(,?2[ (?(7,9’25




